平成 28 年 5月 11 日

各      位

会 社 名 株式会社ＳＡＮＫＹＯ

代 表 者 名
代 表 取 締 役
社 長

筒 井 公 久

 （コード番号 6417 東証第 1部）

問 合 せ 先
常務執行役員
管 理 本 部 長

大 島 洋 子

 （TEL.03-5778-7777）

平成 28 年 3 月期通期業績予想との差異および特別損失の計上に関するお知らせ

 平成 27年 5月 12日に公表した平成28年 3月期の業績予想と本日公表の実績に差異が生じました

ので、下記のとおりお知らせいたします。また、特別損失を計上いたしましたので、併せてお知ら

せいたします。

記

1.平成 28 年 3 月期通期連結業績予想数値と実績値との差異について

（平成 27年 4 月 1日～平成 28 年 3月 31 日）                （単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益（円）

前回発表予想 （Ａ） 150,000 14,000 15,000 10,000 117.00

実績値 （Ｂ） 137,130 18,826 19,965 10,485 126.78

増減額 （Ｂ－Ａ） △12,870 4,826 4,965 485 －

増減率 （％） △8.6 34.5 33.1 4.9 －

（ご参考）前期実績

（平成 27年 3 月期）
146,579 13,233 14,870 8,728 94.48

[差異が生じた理由]

パチンコ・パチスロの販売が伸び悩み、売上高は当初見込みを下回りましたが、セールスミック

スの変化による売上原価率の改善や、研究開発費・広告宣伝費の減少などにより営業利益・経常利

益は当初見込みを上回りました。親会社株主に帰属する当期純利益は特別損失の計上により 104 億

円となりました。

2.特別損失の計上について

連結子会社の株式会社三共クリエイトが保有するゴルフ場運営用固定資産（吉井カントリークラ

ブ）において、「固定資産の減損に係る会計基準」に基づき減損損失 32 億円を計上いたしました。

以 上